АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2022          № 490

О создании межведомственной комиссии по определению
мест массового пребывания людей на территории

Сосновского муниципального округа Нижегородской
области

В соответствии Федеральным законом от 06.03.2006 года №35-ФЗ «О

противодействии терроризму» и в целях реализации постановления Правительства
Российской Федерации от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к
антитеррористической защищённости мест массового пребывания людей и объектов
(территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии
Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов
(территорий)»:

1.Создать межведомственную комиссию по определению мест массового
пребывания людей на территории Сосновского муниципального округа
Нижегородской области (далее Комиссия).

2.Утвердить прилагаемый состав межведомственной комиссии по
определению мест массового пребывания людей на территории Сосновского
муниципального округа Нижегородской области.

3.Рекомендовать межведомственной комиссии по определению мест
массового пребывания людей на территории Сосновского муниципального округа
Нижегородской области в работе руководствоваться постановлением
Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 года № 272 «Об
утверждении требований к антитеррористической защищённости мест массового
пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране
войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов
безопасности таких мест и объектов (территорий)».

4.Отменить:
4.1.Постановление «О создании межведомственной комиссии по определению

мест массового пребывания людей на территории Сосновского муниципального
района Нижегородской области» от 01.10.2015 №213 (с изменениями от 16.10.2015
№231).

4.2.Постановление «О внесении изменений в постановление Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области от 16.10.2015 №231 «О
создании межведомственной комиссии по определению мест массового пребывания
людей на территории Сосновского муниципального района Нижегородской
области»».

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области, начальника управления ЖКХ и ЧС (Сорокин А.В.).

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин

Утвержден
постановлением Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области

от 14.12.2022 № 490
СОСТАВ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ
МЕСТ МАССОВОГО ПРЕБЫВАНИЯ ЛЮДЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Сорокин А.В. – заместитель главы Администрации района, начальник
управления ЖКХ и ЧС Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области – председатель комиссии;

Зрячев С.И. – начальник отделения полиции (дислокация р.п.Сосновское) МО
МВД России «Павловский» – заместитель председателя комиссии (по
согласованию);

Терентьев К.М. – инспектор за исполнением поручений отдела ГО ЧС и ЕДДС
управления ЖКХ и ЧС Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области – секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Медведев В.О. – начальник отдела ГО ЧС и ЕДДС управления ЖКХ и ЧС

Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области;
Брюзгин К.А. – начальник ПСЧ-148 26 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по

Нижегородской области (по согласованию);
Родионов А.Н. – начальник Павловского МОВО – филиала ФГКУ «УВО ВНГ

России по Нижегородской области» (по согласованию).